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10 - tego września b.r. wybraliśmy się na kolejną wycieczkę w ramach "Warsztaty rodzinne z
psychologiem". Była to wycieczka krajoznawczo-turystyczna obejmująca: Jasną Górę w
Częstochowie, zamek w Olsztynie położony w malowniczej Jurze Krakowsko-Częstochowskiej
oraz Złoty Potok. W drodze do głównego punku naszej wycieczki, jakim była Jasna Góra,
przewodnik opowiedział nam historię o miejscowościach przez które jechaliśmy m.in: Koniecpol,
Św. Anna, Małusy oraz Mstów. Dotarliśmy do Częstochowy na godz. 9.00.  Uczestnicy
wycieczki rozpoczęli zwiedzanie Jasnej Góry.         Mieliśmy okazję zapoznać się ze
zgromadzonymi pamiątkami w Muzeum Błogosławionego Jana Pawła II. Ponadto weszliśmy na
sam szczyt wieży, z której widzieliśmy całą Jasną Górę wraz z pięknym widokiem na miasto.
Po godz. 11-tej pojechaliśmy do "Małpiego Gaju" - była to niesamowita niespodzianka dla
dzieciaków, które nie spodziewały się takich atrakcji podczas tego wyjazdu rodzinnego. Bawiły
się tam ponad 1,5 godziny korzystając m.in. ze zjeżdżalni, wspinali się po linie, turlali się w
kolorowych piłeczkach, grali w różne gry oraz bawili się różnymi zabawkami, które tam były.
Koło godz. 13.30 wyjechaliśmy z Częstochowy i udaliśmy się do Olsztyna, gdzie          w
restauracji zjedliśmy pyszny obiad, który wzmocnił każdego z nas. Po krótkim odpoczynku pełni
nowych sił udaliśmy się na zamek w Olsztynie. Dodatkową atrakcją, nieprzewidzianą dla
wszystkich był pokaz różnej rasy psów, który odbywał się w ruinach zamku tegoż dnia. Chętni
mogli zrobić sobie zdjęcie z wybranym psem, oczywiście za zgodą właściciela. Podczas
zwiedzania zamku w Olsztynie Pan przewodnik opowiedział nam historię powstania zamku ile
lat mają skały, które znajdują się na tym terenie oraz wspomniał o szczegółowej jego budowie.
Zamek w Olsztynie w XVI wieku składał się z 5 zasadniczych części: dwu przedzamczy oraz
zamku dolnego, środkowego i górnego. Po pd-wsch stronie wzgórza znajdował się wjazd, który
prowadził przez most zwodzony oraz bramę, umieszczoną            w wieży, połączoną z murami
obronnymi. Dalej znajdowało się pierwsze, wydłużone podzamcze z zabudowaniami
gospodarczymi, które było oddzielone od zamku dolnego murem z bramą. Natomiast w zamku
dolnym stały budynki gospodarcze oraz dom mieszkalny zwany Kamieńcem. Kolejna brama
prowadziła do zamku średniego, usytuowanego u podnóża okrągłej wieży. Ta część z zamkiem
górnym połączona była mostem zwodzonym nad sofą      i bramą w murze przy wieży. 
Następnym etapem naszej wycieczki było wejście na skałki, z niemałym  trudem                     i
zwiększonym wysiłkiem udało nam się tam wejść. Warto było, gdyż przed naszymi oczami
roztoczył się cudowny krajobraz, obejmujący okolice Olsztyna, aż po miasto Częstochowę.
Chętni zakupili pamiątki z pobytu w Olsztynie. W drodze powrotnej ostatnim etapem naszego
wyjazdu był Złoty Potok. Jest to  przepięknie usytuowana turystycznie niewielka wioska        w
dolinie rzeki Wiercicy na terenie Wyżyny Krakowsko - Częstochowskiej. W okolicach tych są
liczne ostańcowe skałki wapienne, jaskinie i groty oraz kompleksy leśne. Udało nam się
zwiedzić m.in. Bramę Twardowskiego. Podczas tego wyjazdu psycholog miał okazję
popracować z rodzinami indywidualnie w plenarze. Po wyczerpującym dniu pełnym wrażeń,
zmęczeni, lecz zadowoleni wróciliśmy do domów. Uczestnicy Projektu z niecierpliwością
oczekują kolejnego wyjazdu, który planowany jest na 2 października b.r. Oby pogoda dopisała,
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jak podczas tej wycieczki.  
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